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Usługa ubezpieczenia Miejskiego Przedsiębiorstwa Realizacji Inwestycji Sp. z o. o. w Warszawie na lata 2021/2023.  Sygnatura: BZP.260.8.2021.AM

Warszawa, dnia 15 października 2021 r.

ZESTAW 1
ODPOWIEDŹ NA PYTANIA ZADANE PRZEZ WYKONAWCÓW – CZEŚĆ I

Działając w imieniu i na rzecz Zamawiającego, tj. Miejskie Przedsiębiorstwo Realizacji Inwestycji Sp. z o.o. na podstawie udzielonego pełnomocnictwa STBU Brokerzy Ubezpieczeniowi Sp. z o.o.  odpowiadamy:

Pytanie nr 1

Stan na jaki dzień prezentują dane szkodowe? Proszę o uaktualnienie danych szkodowych co najmniej na dzień ogłoszenia postępowania przetargowego. Proszę również o uzupełnienie wykazu szkód o rezerwy na szkody zgłoszone, w toku postępowania likwidacyjnego.

Odpowiedź
Zamawiający informuje, że zaświadczenie o szkodowości jest aktualne na dzień 20.08.2021. W przesłanym przez dotychczasowego ubezpieczyciela wykazie widnieje informacja „brak aktywnych rezerw”.
[bookmark: _Hlk84425009]Pytanie nr 2

Proszę o podanie informacji, w której lokalizacji doszło do szkody pożarowej w 2020 r.?

Odpowiedź
Zamawiający informuje, że do szkody pożarowej z 2020 r. doszło w lokalizacji Warszawa, Olbrachta 94A.
Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie obiekty zgłoszone do ubezpieczenia w ramach niniejszej SWZ spełniają wymogi w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego określone obowiązującymi przepisami prawa. Jeśli NIE – proszę wyszczególnić te obiekty i poinformować, czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia dostosowanie tych obiektów do obowiązujących przepisów prawa w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego?

Odpowiedź
Zamawiający informuje, że według najlepszej wiedzy Zamawiającego obiekty spełniają wymogi w zakresie bezpieczeństwa pożarowego. 
Pytanie nr 4
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie obiekty zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie obiektów nie posiadających przedmiotowego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź
Zamawiający informuje, że ze względu na wiek obiektów i różne procedury pozwoleń obowiązujące  na przestrzeni kilkudziesięciu lat (w tym tzw. ciche zgody) zamawiający nie jest w posiadaniu wszystkich dokumentów potwierdzających pozwolenie na użytkowanie obiektów. Niemniej jednak wszystkie obiekty są ujawnione na mapach ewidencyjnych.
Pytanie nr 5
Czy instalacje i urządzenia techniczne w budynkach są sprawne i posiadają aktualne badania 
i przeglądy techniczne. Jeśli NIE – proszę wskazać które obiekty nie maja takich badań/przeglądów?

Odpowiedź
Zamawiający potwierdza że instalacje są sprawne i posiadają aktualne badania i przeglądy techniczne.
Pytanie nr 6

Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę, czy naruszają konstrukcję nośną obiektów lub konstrukcję dachu.

Odpowiedź
Zamawiający informuje że trwają prace remontowe niewymagające pozwolenia na budowę oraz zgłoszenia, do których zalicza się głownie adaptacje wynajmowanych powierzchni. W obrębie remontowanych powierzchni działalność nie jest prowadzona z uwagi na remont. Teren prac nie jest wyłączony z użytkowania a Zamawiający prowadzi działalność w charakterze wynajmu adaptowanej powierzchni. 
Pytanie nr 7
Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia obiekty wyłączone z eksploatacji lub obiekty do rozbiórki bądź planuje w okresie ubezpieczenia wyłączenie z eksploatacji jakiekolwiek budynki i budowle, jeśli tak prosimy o wskazanie których to dotyczy i z jakiej przyczyny oraz jaka jest jednostkowa ich wartość.

Odpowiedź
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia obiektów wyłączonych z eksploatacji lub obiektów do rozbiórki bądź nie planuje w okresie ubezpieczenia wyłączenia z eksploatacji budynków i budowli. Może się jednak zdarzyć, że dany obiekt jest w danej chwili pusty i trwają poszukiwania najemcy. Ze względu na prowadzoną działalność i dużą rotację najemców sytuacja tego typu jest bardzo dynamiczna i Zamawiający nie jest w stanie przedstawić wykazu tzw. wolnych/czy zwolnionych powierzchni do wynajmu, ponieważ ulega ona ciągłej zmianie. w takich przypadkach obiekt jest objęty dozorem administratora, pracowników technicznych i/lub pracowników ochrony.
Pytanie nr 8
Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie będą obiekty planowane do rozbiórki oraz obiekty nie posiadające pozwolenia na użytkowanie.

Odpowiedź
Przedmiotem ubezpieczenia nie będą obiekty przeznaczone do rozbiórki oraz - według najlepszej wiedzy zamawiającego - obiekty nie posiadające pozwolenia na użytkowanie.  
Pytanie nr 9
Czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budynków znajdują się budynki o złym stanie technicznym? Jeśli tak prosimy o wskazanie tych budynków.

Odpowiedź
Zamawiający informuje, że wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budynków nie znajdują się budynki o złym stanie technicznym.
Pytanie nr 10
Proszę o podział sum ubezpieczenia na lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia  Załącznik 3 I do OPZ Wykaz lokalizacji.

Odpowiedź
Zamawiający informuje, że z uwagi na rozproszoną strukturę posiadanego mienia nie jest w stanie jednoznacznie podzielić całego ubezpieczanego mienia na poszczególne lokalizacje.
Pytanie nr 11
Proszę o udostępnienie wykazu sprzętu elektronicznego zawierającego jego dane identyfikacyjne oraz sumę ubezpieczenia.

Odpowiedź
Zamawiający informuje, że taki wykaz będzie mógł być udostępniony wykonawcy, na etapie przygotowania dokumentacji polisowej, który zostanie wyłoniony w ramach prowadzonego przetargu.
Pytanie nr 12
Proszę o udostępnienie wykazu budowli.

Odpowiedź
Zamawiający informuje, że taki wykaz będzie mógł być udostępniony wykonawcy, na etapie przygotowania dokumentacji polisowej, który zostanie wyłoniony w ramach prowadzonego przetargu.

Pytanie nr 13
Proszę o opis wszystkich lokalizacji wskazanych w Załącznik 3 I do OPZ Wykaz lokalizacji zawierający co najmniej rok budowy, przeznaczenie lokalizacji, opis konstrukcji, opis zabezpieczeń p.poż i przeciwkradzieżowych, opis magazynowania oraz max wysokość składowanych towarów, rodzaj składowanych towarów, wielkość powierzchni w m2, gęstość obciążenia ogniowego.

Odpowiedź
Zamawiający nie posiada do większości obiektów pierwotnej dokumentacji projektowej, a co za tym idzie pozwoleń na użytkowanie. Zamawiający nie odtwarzał też takiej dokumentacji.  Rok budowy obiektów w większości przypadków przyjęto z dużą dozą prawdopodobieństwa. Mając na uwadze powyższe, zamawiający nie posiada opisu konstrukcji, opisu zabezpieczeń p.poż 
i przeciwkradzieżowych, max wysokości składowania, gęstości obciążenia ogniowego.  
Zamawiający informuje, że powierzchnie oraz szacowany rok budowy, zamawiający będzie mógł  udostępnić wykonawcy, na etapie przygotowania dokumentacji polisowej, który zostanie wyłoniony w ramach prowadzonego przetargu. Zdecydowana większość obiektów zamawiającego to obiekty niskie z lat 70-80 tych. Podsumowując, Zamawiający informuje, że nie jest w stanie przekazać informacji oddzielnie dla każdej lokalizacji.


Pytanie nr 14
Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie, gdzie indziej niesklasyfikowane (w szczególności: kioski, budki, baraki, kontenery; wyposażenie techniczne dla prac biurowych;
pozostałe narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie, gdzie indziej niesklasyfikowane) – proszę o wykaz obiektów niezwiązanych trwale z gruntem oraz określenie ich wartości.

Odpowiedź
Poniżej poglądowy wykaz obiektów niezwiązanych trwale z gruntem
	Nazwa środka trwałego 
	Data budowy/szacunkowa data budowy
	Wartość rzeczywista

	Kontenery socjalno - biurowe (niebieskie) 14/31
	2003
	275 130,93

	Kontener socjalno-administracyjny
	1978
	83 369,00

	Kontener administracyjno-socjalny
	1980
	78 821,60

	Kontenery samochodowe typu   System
	1968
	2 544,00

	Kontenery biurowe typu   System
	1995
	126 733,60



Pytanie nr 15
Zbiory archiwalne – proszę o określenie jakie zbiory są przedmiotem ubezpieczenia oraz jaka jest ich suma ubezpieczenia.

Odpowiedź
Zamawiający informuje,  że dokumentację własną Spółki MPRI stanowią zarówno materiały archiwalne jak i dokumentacja niearchiwalna.  Jest to dokumentacja aktowa i techniczna, w tym m.in. dokumentacja dotycząca zarządzania i organizacji, kadrowa, finansowo – księgowa, dokumentacja dotycząca zbywania i nabywania nieruchomości oraz dokumentacja techniczna. Ponad 60% zgromadzonej w archiwum dokumentacji stanowią akta osobowe pracowników.
Ubezpieczamy budynek - pomieszczenia, w których zlokalizowane jest Archiwum Zakładowe. Nie ma możliwości wyceny przechowywanej dokumentacji, stąd w ramach zakresu ubezpieczenia zostały ujęte koszty odtworzenia dokumentacji wraz z ustanowieniem wskazanego limitu odpowiedzialności.

Pytanie nr 16
Jakie środki obrotowe stanowią przedmiot ubezpieczenia?

Odpowiedź
Zamawiający informuje, że w ramach tej pozycji ubezpiecza jedynie zapasy związane z bieżącym zaopatrzeniem na potrzeby administracyjne np. woda butelkowana, chemia gospodarcza itp.
Pytanie nr 17
Koszty naprawy uszkodzonych wskutek pęknięcia lub zamarznięcia przewodów i urządzeń będących we władaniu Zamawiającego, znajdujących się wewnątrz ubezpieczonego budynku, lub na posesji objętej ubezpieczeniem, łącznie z kosztami robót pomocniczych związanych z ich naprawą i rozmrażaniem  - wnoszę o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 18
[bookmark: _Hlk84501646]Koparko-ładowarka JCB 3 CX Super – proszę o podanie roku produkcji.

Odpowiedź
Zamawiający informuje, że rok produkcji Koparko-ładowarki JCB 3 CX Super to 2008.
Pytanie nr 19
Kradzież zwykła – wnoszę o modyfikację definicji: Z zakresu ochrony wyłączone są dzieła sztuki, wartości pieniężne oraz gotówka, mienie pracownicze, jak również mienie znajdujące się poza terenem ubezpieczonej lokalizacji. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje również braków/ niedoborów stwierdzonych podczas inwentaryzacji ubezpieczonego mienia.


Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 20
Szkody spowodowane przez niedostarczenie mediów bądź dostarczeniem mediów o niewłaściwych parametrach – wnoszę o wykreślenie lub wprowadzenie niskiego podlimitu odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 20
Proszę o modyfikację - Ochroną ubezpieczeniową objęty jest także sprzęt wysyłany do serwisu/naprawy na terenie RP, z zachowaniem prawa do regresu –podlimit odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 21
Wnoszę o modyfikację – franszyza redukcyjna dla szkód z tytułu pożaru, wybuchu, dymu, sadzy, implozji (niezależnie od przyczyny powstania) - 5% odszkodowania nie mniej niż 10 000 PLN.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 22
 Wnoszę o wykreślenie:
a) Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również mienie tymczasowo wyłączone z eksploatacji. Zastosowania nie ma wyłączenie dotyczące budynków i budowli nieużytkowanych powyżej 30 dni oraz mienia w nich przechowywanego.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 23
b) Klauzula prewencyjna  - wnoszę o modyfikację - strony uzgodniły, że ustalona zostaje tzw. prewencyjna suma ubezpieczenia, która może zostać rozdzielona na te kategorie mienia lub nakładów inwestycyjnych, dla których wystąpiło niedoubezpieczenie lub w odniesieniu do których suma ubezpieczenia jest na niewystarczającym poziomie z uwagi na poniesione koszty w związku z koniecznością uniknięcia lub ograniczenia rozmiarów szkody. Prewencyjna suma ubezpieczenia ma zastosowanie wyłącznie do przedmiotów ubezpieczenia ubezpieczanych w systemie na sumy stałe.

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie nr 24

Klauzula – Ubezpieczenie ryzyka terroryzmu – wnoszę o ujęcie w klauzuli dodatkowych wyłączeń odpowiedzialności Ubezpieczyciela tj: Z zakresu odpowiedzialności  wyłączone są szkody powstałe wskutek skażenia biologicznego, radioaktywnego lub chemicznego.

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie nr 25

Klauzula ubezpieczenia maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń oraz od szkód elektrycznych
- wnoszę o wykreślenie słów:
Ubezpieczeniem objęte są w szczególności następujące szkody:
a) błędy projektowe, konstrukcyjne lub wadliwe wykonanie maszyny przez producenta,
wadliwy materiał, z którego wykonana jest maszyna.
Wnoszę o dodanie w pkt. 5
5. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:
a) za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy odpowiedzialny jest producent, sprzedawca lub zewnętrzny warsztat naprawczy, o ile ponosi odpowiedzialność,
b) powstałych w wyniku naturalnego zużycia albo długotrwałej degeneracji właściwości użytkowanych maszyn i urządzeń, w tym wskutek kawitacji, erozji, korozji lub starzenia się izolacji,
c) spowodowanych wadami lub uszkodzeniami istniejącymi w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia, o których Zamawiający wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć
d) szkód, za które sprzedawca, producent, dostawca lub wykonujący naprawy jest odpowiedzialny z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady,
e) szkód spowodowanych przez wady lub błędy w wykonaniu istniejące w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia, o których wiedział Ubezpieczający lub jego przedstawiciele,
szkód spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i remontów.

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie nr 26

Klauzula ubezpieczenia maszyn i sprzętu budowlanego od uszkodzeń – wnoszę o wykreślenie.

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę.  Jednocześnie informuje, że wyłącza z Części I przedmiot ubezpieczenia w postaci maszyny budowlanej: koparko-ładowarka JCB 3 CX Super. Tym samym zostaje pomniejszona Suma Ubezpieczenia o 223.449,10 zł.
Pytanie nr 27
Klauzula - Mienia w transporcie – wnoszę o modyfikację:
Wykonawca obejmuje ochroną szkody w ubezpieczonym mieniu podczas transportu drogowego, kolejowego, powietrznego, wodnego dokonywanego przez Zamawiającego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność, pojazdami własnymi Zamawiającego lub prywatnymi pojazdami.

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 28
Klauzula – Lokalizacyjna – wnoszę o modyfikację:
 Umowa ubezpieczenia obejmuje wszystkie lokalizacje  w których prowadzona jest działalność
i/lub znajduje się/użytkowane jest mienie Zamawiającego, bez konieczności deklarowania sum i przedmiotów ubezpieczenia oddzielnie na każdą lokalizację.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 29

Klauzula błędów i przeoczeń – wnoszę o wykreślenie.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 30
Klauzula zabezpieczeń - wnoszę o modyfikację treści klauzuli na: Wykonawca przyjmuje istniejące zabezpieczenia przeciwpożarowe za wystarczające pod warunkiem, że są one zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz w momencie szkody były sprawne i posiadały wszystkie wymagane odpowiednimi przepisami przeglądy. Wykonawca przyjmuje istniejące zabezpieczenia przeciwkradzieżowe za wystarczające pod warunkiem, że są one zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz w momencie szkody były sprawne i posiadały wszystkie wymagane odpowiednimi przepisami przeglądy.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie zmienia treść klauzuli zabezpieczeń na następującą treść:
1. Klauzula zabezpieczeń
Wykonawca uznaje za wystarczające zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe, stosowane przez Zamawiającego, o ile są one zgodne z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa na dzień zawarcia Umowy, z  zastrzeżeniem iż w odniesieniu do ryzyka kradzieży z włamaniem Wykonawca uzna za wystarczające posiadanie co najmniej jednego zamka - nie dotyczy ubezpieczenia gotówki. Klauzula ma zastosowanie do wszystkich lokalizacji, (obiektów, budynków, lokali, terenów), w których znajduje się ubezpieczone mienie, z zastrzeżeniem miejsc, których nie da się zabezpieczyć (zgodnie z miejscem ubezpieczenia).

Pytanie nr 31
Klauzula automatycznego pokrycia nowych lokalizacji – wnoszę o modyfikację klauzuli: 
Wykonawca obejmuje automatyczną ochroną ubezpieczeniową wszystkie nowe lokalizacje Ubezpieczającego związane z prowadzoną działalnością na terenie RP, pod warunkiem ich zgłoszenia wraz z określeniem sum ubezpieczenia w ciągu 30 dni od daty ich uruchomienia oraz pod warunkiem, iż spełniają one minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciw pożarowych i kradzieżowych określonych w stosownych warunkach  lub wymaganych przez Wykonawcę na podstawie indywidualnych postanowień.  Klauzula nie ma zastosowania w przypadku lokalizacji znajdujących się na terenach zalewowych (na których wystąpiła powódź, zalanie począwszy od 1997 r.), w przypadku których Wykonawca będzie mógł podjąć decyzję o możliwości ich włączenia dopiero po przeprowadzeniu oceny ryzyka.
Limit odpowiedzialności 2 000 000 PLN na jedną i wszystkie lokalizacje.

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na następującą modyfikację:
Wykonawca obejmuje automatyczną ochroną ubezpieczeniową wszystkie nowe lokalizacje Ubezpieczającego związane z prowadzoną działalnością na terenie RP, pod warunkiem ich zgłoszenia wraz z określeniem sum ubezpieczenia w ciągu 60 dni od daty ich uruchomienia, o ile  spełniają one minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciw pożarowych i kradzieżowych określonych przepisami prawa na dzień zawarcia Umowy.

Pytanie nr 32
Szkody estetyczne (grafitti) – wnoszę o obniżenie limitu do 20.000,00 zł

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 33
Graffiti – wnoszę o obniżenie limitu do 20.000,00 zł

Odpowiedź
Zamawiający – tak samo jak w pyt. 32 wyraża zgodę.

Pytanie nr 34
Koszty rzeczoznawców - wnoszę o obniżenie limitu do 100.000,00 zł

[bookmark: _Hlk84427953]Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 35
Wandalizm – wnoszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 zł na
jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź
Zamawiający informuję, że taki limit jest w treści SWZ.

Pytanie nr 36
Wnoszę o wykreślenie z zakresu: y) błędy w obsłudze maszyn powodujące kolizje z innymi maszynami na placu budowy, wpadnięcie do wykopu lub przewrócenie się maszyn.

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 37
Wnoszę o wykreślenie z zakresu: aa) błędy konstrukcyjne.
- działanie człowieka (w szczególności: upadek sprzętu elektronicznego, nieostrożność,
zaniedbanie, niewłaściwe użytkowanie, brak kwalifikacji, błąd operatora – wnoszę o wykreślenie lub wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody, przy czym zgadza się na wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie ryzyka w wysokości 500.000,00 zł w odniesieniu do szkód spowodowanych:
-błędami konstrukcyjnymi;
-działaniem człowieka (w szczególności: upadek sprzętu elektronicznego, nieostrożność,
zaniedbanie, niewłaściwe użytkowanie, brak kwalifikacji, błąd operatora.


Pytanie nr 38
Wnoszę o modyfikację: Wszystkie istniejące lokalizacje Zamawiającego na terenie RP wskazane w Załączniku 1C. Wykaz Lokalizacji oraz wszystkie lokalizacje, z zamiarem prowadzenia w nich działalności w trybie stałym, uruchomione, uruchamiane w okresie ubezpieczenia zgodnie z klauzulą automatycznego pokrycia nowych lokalizacji.  Ponadto lokalizacje, w których pracownicy użytkują majątek Zamawiającego do celów służbowych. 

Odpowiedź
Zamawiający  wyraża zgodę przy założeniu, że wyłączenie nie dotyczy mienie przenośnego.

Pytanie nr 37
Klauzula prewencyjnej sumy ubezpieczenia – wnoszę o doprecyzowanie zapisów:
Określona w umowie ubezpieczenia dodatkowa suma ubezpieczenia, która w przypadku niedoszacowania sumy ubezpieczenia mienia, będzie miała zastosowanie do tych pozycji mienia, w których po szkodzie stwierdzono niedoubezpieczenie. Prewencyjna suma ubezpieczenia ma zastosowanie wyłącznie do przedmiotów ubezpieczenia ubezpieczanych w systemie na sumy stałych.

Odpowiedź
Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 23.
Pytanie nr 40
Proszę o wprowadzenie możliwości wypowiedzenia Umowy:
Każda ze stron umowy ma możliwość wypowiedzenia umowy ubezpieczenia z terminem wypowiedzenia 30 dni, ze skutkiem na koniec każdego okresu rozliczeniowego (polisowego) z ważnych powodów. Za ważne powody upoważniające do wypowiedzenia umowy uważa się:
a) wzrost sumy ubezpieczenia o więcej niż 20%,
b) niezrealizowanie przez Ubezpieczającego któregokolwiek z zaleceń kluczowych, które zostały określone w umowie ubezpieczenia,
c) szkodowość liczona według stanu nie później niż na  45 dni przed zakończeniem pierwszego okresu rozliczeniowego (polisowego) przekraczającą 40%; przez szkodowość rozumie się stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw przyjętych na zgłoszone szkody do składki przypisanej, ustalony na 45 dni przed zakończeniem każdego okresu rozliczeniowego (polisowego).

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 41
Proszę o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 19.10.2021 r.

Odpowiedź
Zamawiający zmienił termin składania ofert na 21.10.2021 
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